Duo candelabra magna argentea smaltata pond" libr. 47 ac

valoris due. 550.

Item duo alia candelabra argentea smaltata ejusdem pond" ct

valoris.

Item duo candelabra argentea smaltata ad confecterias pond"

libr. 66 et valoris due. 700.

Item unam crucem cum pede magno et armis Eugcnii [IV]

et Pauli [II] pond
s

libr. 427* val. due. 450.

1 Sec supra, p. ^4.
* S^ **/* P 3-

471
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Item duo candelabra argentea aurata cum armis papae Julii

[II] pond. libr. 28, val due. 300.

Item unam coppam cum suo tegmine argenteam deauratam

pond. libr. 5 et unciar. 9. val. due. 60.

Item unum vas aquae benedictae cum sua asperges et armis

Pauli papae II pond. libr. 5 et unciar. 10, val. due. 60.

Et unum aliud vas simile cum suo aspergulo argenti smaltati

cum armis, card. Ascanii l
pond. libr. 3 et unciar. 6, val. due. 30.

Item unum aliud simile vas sine armis pond. libr. 5 et unciar.

6, val due. 65.

Item duo turribula, quorum alterum est deauratum, cum

navicula et cochleare argenteis pond. libr. 9, val. due. 90.

Item unum truncum crucis, quae defertur ante faciem pontificis,

argenteum et in tribus partibus divisum pond. libr. 14 et unciar.

2, val. due. 150, et sic in tota summa summarum praed. val. 3005

due. auri ponderantia et valentia in sacristia palatii apost.

existentia et ad usum altaris pontificii teneri solita in pignus et

cautelam eorum assignari curet. . . .

D. Romae in palatio apost. in nostra generali congregat. die 6,

febr. 1522. ...

[Cop. in the*Acta consist. 1492-1513 (formerly Miscell. 3),

f. 65, Consistorial Archives of the Vatican.]

3. EPITOME OF CARDINAL SCHINNER'S PROJECT OF REFORM. 2

1522, Mart. I, Rom.

Sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus

Adrianus, divina providentia papa sextus, pontifex maximus

optimusque vive vocis oraculo mandavit michi Bernardo de Lauro

abbati ac sue beatitudinis familiarium minimo indignoque, ut

a quodam memoriali per me coram Ste Sua lecto transcriberem

hec que sequuntur :

Primum de celeri in Italiam adventu.

Quod Bdo sua nichil det aut concedat seu dari aut concedi

patiatur, quod arcium Hostie et s
te Marie de Loreta [sic] aut

aliarum terrarum custodiam concernat, etiam si super hoc

collegium scribat.

Insuper quod Stas Sua quantocius scribat collegio, quatenus
1 A. Sforza. 2 See suprU) p< 86.
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modis omnibus attendat at<jti- rfi< iat, n, qnj rrarum ct

dominiorum, quae tcmpore fe. re. domini Leonis [X] recuperatum
obtentunm- [sic] fucrit, aut aliorum pontificum predeces>
amittatur sivc aniitti aufcrri aut abalienari patiatur, sed omnibus
modis ac viis conservare defendere ct protegere curet, et super
hoc tola sit intontio Sue Stis

et citius id fiat.

Et nisi presto S s D s N r
sit venturus, quod facial legatum et hoc

facial Btl0 Sua et nullo modo hoc remitat collcgio.

Preterea pacem (quae tamen nichil hubiturusit insidiarum) inti-r

principes componere curet, et ubi tractabitur caveat de fraudulent.!

pace.

Et quod se confederet cum Cesare atque regibus Anglie et

Portugalie.

Et quod scribat regi Francorum, ut in Italic ab armis abstineat,

ne ultra sanguine christiano Italia irrigetur. Et etiam Ecclesie

Romane vasallis scribat, quod nulli in armis versanti favean

adhereant, presertim illis qui ecclesie confederates contra [sic]

arma ferunt.

Insuper sciat Beatitude Sua, quod in Italia malo ingenio multa

arma costructa sunt, quae et ducatum Urbini et civitatem Pemsam

tyrannide opprimunt, et, nisi presto obvietur, etiam Bononiam, ut

in earn Bentivoli reintrudantur, invadent.

Preterea, quia sedes apostolica ere alieno est gravata et pro

occurrentibus necessitatibus sunt habende pecunie, idcirco Su

Sua poterit ab ill"
10

Anglorum rege mutuatos accipcre ducatos

ducentos mille, quos et duplicates juste habere poterit turn ex

marranis turn ex aliquibus pretiis defalcandis ex contractibus

illicitis et usurariis cum aliquibus creditoribus initis ct etiam ex

rebellious componendis.

Quod cxcellentissimus dominus dux Mediolani sub alls Sue

Beatitudinis se commendat.

Insuper quod ex Turcis habentur timenda nova, ea tamen cum

fenore aliquo subministrantur a Gallis et a Venutis ea intentionc,

ut pax preceps fiat ex qua acrius bellum exeat. Et impo

est Italiam pace frui, dum in . et ex consequent!

nee in reliquu publica re Christiana pax esse poterit Et est

notissimum quod, ex quo Galli in Italiam irrupcrunt, plus quam
duocenta milia hominum gladiis occubuerur

vires habebunt, nichil boni contra infidelcs fieri pot
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Et si Beatitudo Sua vult vere dominari, quod nulli cardinalium

adhereat, sed omnes equaliter amet et plus merenti plus etiam

tribuat. Et super hoc dicetis aliqua que scitis, nam periculosum

esset omnia scripto dicere.

Insuper quod Beatitudo Sua non recipiat aliquos in suos oficiales

nisi illos jam dudum forsan sibi notos et probates donee S tas Sua

fuerit Rome, ubi sunt aliqui viri digni et incorruptibiles, quos

Beatitudini Sue nominabunt cardinalis Sedunensis et Guillermus

Hynchenfort.
1 Et inter nominandos est unus nomine Jacobus

Bomisius pro secretario aptissimus, et pro subdatario alter qui

vocatur Johannes Betchen Coloniensis.

Item quod Sanctitas Sua dum erit Rome oficiales et familiares

suos habeat ad honestum et redactum [sic] numerum, unde

sequatur, quod car165 nunc maxima et superflua familiarium

Comitiva stipati etiam se reformabunt et familiam suam ad

honestum numerum reducent.

Insuper quia ex oficiorum auditoris camere et clericorum de

camera et abreviatorum de majori et nonnullorum aliorum ven-

ditione paratur materia ut justicia venalis fiat, idcirco dicta oficia

minime vendantur, sed gratis dentur personis litteratis. Et quod
auditor camere et gubernator astringantur ad sindicatum.

Quod penitentiarii et referendarii reducantur ad honestum

numerum et tarn ipsis quam etiam dominis de Rota quotannis

assignentur certi redditus, qui absque conscientie lesione et sine

patrimonii diminutione poterunt eisdem ac ipsorum unicuique

assignari ex redditibus aliquorum abbatiatuum magni valoris

certis congregationibus nuper unitorum.

Et quod domini de Rota sub ofitiorum ipso facto privatione

nichil pro propina recipiant nisi tantum quod ad plus valeat duos

ducatos auri de camera, et pars plus dans ipso facto perdat jus

quod habet in causa et illud accrescat parti alteri. Et hoc idem

incurrant dicti penitentiarii. Et si penitentes voluerint gratis

dare aliquid, illud reponatur in quadam arcula ad opus fabrice

sancti Petri.

Et quod scriptores apostolici nihil percipiant quam instituta

Nicholai [V] in quadam bulla, et si contra fecerint non absol-

vantur a censuris in bulla contentis et sic precludetur iter

delinquendi.
1 Enkevoirt.
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Et quod gabelle de Ripa diminuuntur pro medictatc et sic fict

res gratissiina Rnmanis, ct ni< hilominus tantundeni utili'.atis ex

gabella resultabit, <iuia dum gabdl.i crit diminuta, multo piures

quam nunc venditores per (lumen Tyberi portabunt victualia, +
quae nunc propter gabelle excessum non vehuntur, et quod dicta

gabella non arrendetur, sed pro ipsa exigenda ponantur collectores,

qui de exactis reddant rationcm maestro domus Vestre Beat it u-

dinis; nam dum gabella arrendatur, illi, qui ipsam arrcndant,

maxime vexant illos, qui victualia vendenda deferunt.

Demum multa imposita a Leone [X] decreta et oficia militum

scutiferorum et preter solitum numerum cubiculariorum ct ofitia

de Ripa evanescant et dissolvantur, nam fere totum patrimonium
absorbent.

Et quod fiscus non audeat excedere in suo ofitio quod tantum +
consistit in denuntiando et instando.

[Endorsed:] Transcripta a quodam memoriali per rev. dom.